СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 29.07.2020г. № 280
Об исполнении бюджета Ильинского городского поселения     за январь-июнь 2020 года
Заслушав информацию заместителя главы администрации, начальника финансового отдела Ильинского муниципального района Галкина В.А. «Об исполнении бюджета Ильинского городского поселения за январь-июнь 2020 года», Совет Ильинского городского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ильинского городского поселения за январь-июнь 2020 года по доходам в сумме 12771610,92 руб. и по расходам в сумме 12444637,81руб. (прилагается).
Глава Ильинского городского поселения
Ильинского муниципального района
Ивановской области:

                                          З.Д. Малышева
	Исполнение бюджета Ильинского городского поселения
 за январь -июнь 2020 г.
1. Доходы

	(руб.)

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование доходов
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения к уточненным бюджетным назначениям
	Аналитические данные в сравнении с соответсвующим периодом 2019 г.

	Исполнено
	Отклонение
	Темп роста %

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17 598 441,00
	7 540 812,64
	42,8
	7 243 313,66
	297 498,98
	104,1

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	16 808 441,00
	7 309 736,64
	43,5
	6 587 853,41
	721 883,23
	111,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	14 707 000,00
	6 142 984,46
	41,8
	5 544 966,24
	598 018,22
	110,8

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	14 707 000,00
	6 142 984,46
	41,8
	5 544 966,24
	598 018,22
	110,8

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14 600 000,00
	6 048 673,06
	41,4
	5 466 322,56
	582 350,50
	110,7

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	85 000,00
	28 770,82
	33,8
	58 618,35
	-29 847,53
	49,1

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	22 000,00
	65 540,58
	297,9
	20 025,33
	45 515,25
	327,3

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	916 441,00
	533 617,24
	58,2
	598 428,06
	-64 810,82
	89,2

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	916 441,00
	533 617,24
	58,2
	598 428,06
	-64 810,82
	89,2

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	339 354,00
	252 817,58
	74,5
	271 661,18
	-18 843,60
	93,1

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3 175,00
	1 654,13
	52,1
	2 061,12
	-406,99
	80,3

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	631 418,00
	329 464,91
	52,2
	376 451,10
	-46 986,19
	87,5

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-57 506,00
	-50 319,38
	87,5
	-51 745,34
	1 425,96
	97,2

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	100 000,00
	275 000,00
	275,0
	231 491,74
	43 508,26
	118,8

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	100 000,00
	275 000,00
	275,0
	231 491,74
	43 508,26
	118,8

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	100 000,00
	275 000,00
	275,0
	231 491,74
	43 508,26
	118,8

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 085 000,00
	358 134,94
	33,0
	212 967,37
	145 167,57
	168,2

	000 1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	200 000,00
	18 283,86
	9,1
	-7 367,73
	25 651,59
	-248,2

	000 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	465 000,00
	298 318,04
	64,2
	177 489,29
	120 828,75
	168,1

	000 1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	420 000,00
	41 533,04
	9,9
	42 845,81
	-1 312,77
	0,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	790 000,00
	231 076,00
	29,3
	655 460,25
	-424 384,25
	35,3

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	460 000,00
	108 443,13
	23,6
	148 729,72
	-40 286,59
	72,9

	000 1 11 05000 00 000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	460 000,00
	108 443,13
	23,6
	148 729,72
	-40 286,59
	72,9

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	410 000,00
	93 517,47
	22,8
	105 771,70
	-12 254,23
	88,4

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	410 000,00
	93 517,45
	22,8
	105 771,70
	-12 254,25
	88,4

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	50 000,00
	14 925,66
	29,9
	42 958,02
	-28 032,36
	34,7

	000 1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	50 000,00
	14 925,66
	29,9
	42 958,02
	-28 032,36
	34,7

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	180 000,00
	115 779,00
	64,3
	138 669,00
	-22 890,00
	83,5

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	180 000,00
	115 779,00
	64,3
	138 669,00
	-22 890,00
	83,5

	000 1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	180 000,00
	115 779,00
	64,3
	138 669,00
	-22 890,00
	83,5

	000 1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	180 000,00
	115 779,00
	64,3
	138 669,00
	-22 890,00
	83,5

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	150 000,00
	6 853,60
	4,6
	365 586,93
	-358 733,33
	1,9

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	150 000,00
	6 853,60
	4,6
	18 305,26
	-11 451,66
	37,4

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	150 000,00
	6 853,60
	4,6
	18 305,26
	-11 451,66
	37,4

	000 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	150 000,00
	6 853,60
	4,6
	18 305,26
	-11 451,66
	37,4

	000 1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в ьтом числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,00
	0,00
	0,0
	347 281,67
	-347 281,67
	0,0

	000 1 17 0000000 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,27
	0,0
	2 474,60
	-2 474,33
	0,0

	000 1 17 0100000 0000 180
	Невыясненные поступления
	0,00
	0,27
	0,0
	0,00
	0,27
	0,0

	000 1 17 0105013 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	0,00
	0,27
	0,0
	0,00
	0,27
	0,0

	000 1 17 0505013 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бджетов городских поселений
	0,00
	0,00
	0,0
	2 474,60
	-2 474,60
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 759 988,00
	5 230 798,28
	44,5
	5 368 504,38
	-137 706,10
	97,4

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11 759 988,00
	5 230 798,28
	44,5
	5 368 504,38
	-137 706,10
	97,4

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6 502 270,00
	3 251 130,00
	50,0
	3 117 718,00
	133 412,00
	104,3

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 891 900,00
	2 945 946,00
	50,0
	2 875 596,00
	70 350,00
	102,4

	000 2 02 15001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 891 900,00
	2 945 946,00
	50,0
	2 875 596,00
	70 350,00
	102,4

	000 2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	610 370,00
	305 184,00
	50,0
	242 022,00
	63 162,00
	126,1

	000 2 02 15002 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	610 370,00
	305 184,00
	50,0
	242 022,00
	63 162,00
	126,1

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	5 055 418,00
	1 898 054,00
	37,5
	2 161 852,00
	-263 798,00
	87,8

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	5 055 418,00
	1 898 054,00
	37,5
	2 160 725,00
	-262 671,00
	87,8

	000 2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	5 055 418,00
	1 898 054,00
	37,5
	2 160 725,00
	-262 671,00
	87,8

	000 2 02 25519 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку отрасли культуры
	0,00
	0,00
	0,0
	1 127,00
	-1 127,00
	0,0

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	202 300,00
	81 614,28
	40,3
	89 034,38
	-7 420,10
	91,7

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202 300,00
	81 614,28
	40,3
	89 034,38
	-7 420,10
	91,7

	000 2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202 300,00
	81 614,28
	40,3
	89 034,38
	-7 420,10
	91,7

	Всего:
	29 358 429,00
	12 771 610,92
	43,5
	12 611 818,04
	159 792,88
	101,3

	2. Расходы
(руб.)

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения к уточненным бюджетным назначениям
	Аналитические данные в сравнении с соответсвующим периодом 2019 г.

	Исполнено
	Отклонение
	Темп роста %

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1 664 488,00
	676 609,55
	40,6
	726 267,62
	-49 658,07
	93,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	557 819,00
	251 176,19
	45,0
	257 001,34
	-5 825,15
	97,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	946 669,00
	399 849,36
	42,2
	451 845,00
	-51 995,64
	88,5

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	160 000,00
	25 584,00
	16,0
	17 421,28
	8 162,72
	146,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	202 300,00
	81 614,28
	40,3
	89 034,38
	-7 420,10
	91,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	202 300,00
	81 614,28
	40,3
	89 034,38
	-7 420,10
	91,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	400 000,00
	58 570,22
	14,6
	67 693,66
	-9 123,44
	86,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	160 000,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	230 000,00
	58 570,22
	25,5
	59 533,66
	-963,44
	98,4

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	10 000,00
	0,00
	0,0
	8 160,00
	-8 160,00
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	5 000 000,00
	2 475 877,46
	49,5
	2 004 797,59
	471 079,87
	123,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	5 000 000,00
	2 475 877,46
	49,5
	2 004 797,59
	471 079,87
	123,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	8 239 307,00
	2 938 596,02
	35,7
	2 649 663,83
	288 932,19
	110,9

	Жилищное хозяйство
	0501
	500 000,00
	102 627,47
	20,5
	130 713,03
	-28 085,56
	78,5

	Коммунальное хозяйство
	0502
	1 500 000,00
	632 582,31
	42,2
	714 095,39
	-81 513,08
	88,6

	Благоустройство
	0503
	6 239 307,00
	2 203 386,24
	35,3
	1 804 855,41
	398 530,83
	122,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	13 762 334,00
	6 187 351,64
	45,0
	6 833 978,83
	-646 627,19
	90,5

	Культура
	0801
	13 762 334,00
	6 187 351,64
	45,0
	6 833 978,83
	-646 627,19
	90,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	90 000,00
	26 018,64
	28,9
	25 596,54
	422,10
	101,6

	Пенсионное обеспечение
	1001
	90 000,00
	26 018,64
	28,9
	25 596,54
	422,10
	101,6

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	Всего расходов:

	29 358 429,00
	12 444 637,81
	42,4
	12 397 032,45
	47 605,36
	100,4

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	0,00
	326 973,11

	214 785,59
	112 187,52
	152,2